
MERCAFIR S.C.p.A - Piazza E.Artom 12, 50127 Firenze 
P.Iva/VAT 03967900485 

AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO CONTROLLO ACCESSI, RECEPTION E MONITORAGGIO DEI PARAMETRI 

FUNZIONALI TECNOLOGICI E DELLE CELLE FRIGORIFERE PRESSO IL C.A.P. DI FIRENZE” 

Decisione di contrarre n. 48 del 04/04/2024   

C.I.G. B13712135D 

Premesso che: 

- con Decisione di contrarre n. 48 del 04/04/2024 è stata autorizzata la procedura negoziata senza 

bando, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, relativa all’affidamento del “SERVIZIO CONTROLLO ACCESSI, 

RECEPTION E MONITORAGGIO DEI PARAMETRI FUNZIONALI TECNOLOGICI E DELLE CELLE 

FRIGORIFERE PRESSO IL C.A.P. DI FIRENZE” – C.I.G. B13712135D; 

- in data 10/04/2024 sono stati invitati a presentare offerta tramite la piattaforma DigitalPA gli 

operatori economici, individuati tra gli iscritti all’Albo Fornitori Mercafir nell’ambito della categoria 

di competenza, di seguito elencati: 

 EGIDA SERVIZI INTEGRATI SRL 

 CIVIS SPA 

 INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA SPA 

 CSM Global Security Service Srl 

 Auxilia Net Srl 

 ISTITUTO DI VIGILANZA COOPSERVICE S.P.A. 

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12,00 del giorno 

26/04/2024; 

- con nota del 02 maggio 2024, prot. 1096/2024, è stato nominato il Seggio di Gara; 

- con nota del 02 maggio 2024, prot. 1097/2024, è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

- è pervenuta n. 1 offerta da parte dell’operatore economico di seguito elencato: 

 ISTITUTO DI VIGILANZA COOPSERVICE S.P.A. 

Visti i verbali di gara: 

 prot. 1113/2024 del 06 maggio 2024 (seduta pubblica telematica del 03/05/2024) 

 prot. 1203/2024 del 20 maggio 2024 (seduta pubblica telematica del 20/05/2024) 

 prot. 1210/2024 del 21/05/2024 (seduta riservata del 21/05/2024) 

 prot. 1227/2024 del 24/05/2024 (seduta pubblica telematica del 24/05/2024) 

Il Responsabile del procedimento di spesa, Dott. Gianni Tapinassi, preso atto della proposta di affidamento 

del 24 maggio 2024 (prot. 1228/2024) e verificato il possesso dei requisiti 

DISPONE 

l’affidamento del “Servizio controllo accessi, reception e monitoraggio dei parametri funzionali tecnologici e 

delle celle frigorifere presso il C.A.P.  di Firenze” in favore della Società “ISTITUTO DI VIGILANZA COOPSERVICE 

SPA” con sede legale in Reggio Emilia (RE), Via Rochdale n. 5 - C.F./P.IVA 03002460354. 

L’importo dell’affidamento per la durata di un anno è di euro 167.236,20, oltre oneri per la sicurezza pari ad 

euro 470,00, decorrenza 1° agosto 2024. 

F.to Il Responsabile del procedimento di spesa  
        Dott. Gianni Tapinassi


		2024-07-03T12:01:53+0200
	Gianni Tapinassi




